[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 декабря 2016г.                                                                                                  № 41-25
г. Морозовск
О Календарном плане основных мероприятий по подготовке и проведению выборов членов Молодежного парламента при Собрании депутатов Морозовского района
На основании Положения о выборах членов Молодежного парламента при Собрании депутатов Морозовского района, в целях выполнения календарных сроков избирательных процедур проведения указанных выборов,

         Территориальная избирательная комиссия Морозовского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Утвердить Календарный план основных мероприятий по подготовке и проведению выборов членов Молодежного парламента при Собрании депутатов Морозовского района 22 января 2017 года (Приложение №1).
       2.Направить настоящее постановление в отдел образования и отдел по молодежной политике Администрации Морозовского района.
       3.Контроль за выполнением данного Календарного плана возложить на секретаря комиссии М.С. Фильцову.
Председатель комиссии

З.В. Воронова
Секретарь комиссии

        М.С. Фильцова
Приложение к постановлению

Территориальной избирательной комиссии

от 28 декабря 2016г.  № 41-25
Календарный план
основных мероприятий по подготовке и проведению выборов членов Молодежного парламента при Собрании депутатов Морозовского района 22 ЯНВАРЯ 2017 года

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Дата исполнения
	Закон
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Назначение даты выборов членов Молодежного парламента при Собрании депутатов Морозовского района
	Не ранее, чем за 40 дней и не позднее, чем за 20 дней до дня голосования
	28 декабря 2016 года
	Положение о выборах членов Молодежного парламента при Собрании депутатов Морозовского района
	Территориальная избирательная комиссия

	2.
	Официальное опубликование на сайте ТИК или в СМИ решения о назначении выборов
	Не позднее чем через 2 дней со дня принятия решения о назначении выборов
	Не позднее 30 декабря 2016г.
	Положение о выборах членов Молодежного парламента при Собрании депутатов Морозовского района
	Территориальная избирательная комиссия

	Образование избирательных участков

	3
	Образование избирательных участков из расчета не более, чем 300 избирателей на каждом избирательном участке
	Не позднее, чем за 15 дней до дня голосования
	не позднее
9 января
2017г.
	п.3, ст. 5.

Положения о выборах
	Территориальная избирательная комиссия

	Составление списков избирателей

	4.
	Составление первых экземпляров списков избирателей молодежными участковыми избирательными комиссиями
	Не позднее, чем за 5 дней до дня голосования
	16 января 2017г.
	ч.1 ст.4
Положения о выборах
	Территориальная избирательная комиссия

	5.
	Подписание списка избирателей молодежной участковой избирательной комиссией
	Не ранее 13 часов и не позднее 14 часов дня, предшествующего дню голосования
	Не ранее 13 часов и не позднее 14 часов
21 января 2017г.
	Положение о выборах членов Молодежного парламента

	Молодежные Участковые избирательные комиссии

	Формирование избирательных комиссий. Выдвижение и регистрация кандидатов. Статус кандидатов.

	6.
	Начало работы Территориальной избирательной комиссии
	Со дня официального опубликования решения о назначении выборов

	Положение о выборах членов Молодежного парламента

	Территориальная избирательная комиссия

	7.
	Начало работы Молодежной Районной избирательной комиссии
	Со дня официального опубликования решения о назначении выборов

	Положение о выборах членов Молодежного парламента

	Молодежная Районная избирательная комиссия

	8.
	Формирование участковых избирательных комиссий в составе 5 членов с правом решающего голоса
	не позднее, чем за 10 дней до дня голосования
	не позднее
9 января 2017г.
	п.3 ст. 7
Положения о выборах
	Молодежная Районная избирательная комиссия

	9.
	Начало выдвижения кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Морозовского района
	Со дня официального опубликования решения о назначении выборов

	п.1 ст. 12
Положения о выборах

	Кандидаты в члены Молодежного парламента

	10.
	Окончание регистрации кандидатов в члены Молодежного парламента при Собрании депутатов Морозовского района
	Не позднее чем через 10 дней после окончания приема необходимых для регистрации документов
	не позднее
10 января 2017г.
	п.2 ст. 12
Положения о выборах

	Молодежная Районная избирательная комиссия

	Информирование избирателей. Предвыборная агитация. Бюллетень

	13.
	Оповещение избирателей о времени и месте голосования
	Не позднее, чем за 10 дней до дня голосования
	не позднее
10 января 2017г.
	Положение о выборах

	Молодежные Участковые избирательные комиссии

	14.
	Начало предвыборной агитации кандидатов
	Со дня выдвижения кандидатов

	Положение о выборах

	Кандидаты в члены Молодежного парламента

	15.
	Прекращение предвыборной агитации
	В ноль часов за одни сутки до дня голосования
	21 января 2017г.
	Положение о выборах

	Кандидаты в члены Молодежного парламента

	16.
	Утверждение формы бюллетеней, порядка осуществления контроля за изготовлением бюллетеней
	Не позднее, чем за 5 дней до дня голосования
	не позднее
16 января 2017г.
	Положение о выборах

	Территориальная избирательная комиссия

	17.
	Утверждение текста и числа изготовляемых бюллетеней
	Не позднее, чем за 3 дня до дня голосования
	не позднее
18 января 2017г.
	Положение о выборах

	Территориальная избирательная комиссия

	18.
	Изготовление бюллетеней
	Не позднее, чем за 3 дня до дня голосования
	не позднее
18 января 2017г.
	Положение о выборах
	Территориальная избирательная комиссия

	19.
	Передача бюллетеней Молодежным Участковым избирательным комиссиям

	не позднее
18 января 2017г.
	Положение о выборах

	Молодежная Районная избирательная комиссия

	Голосование в день выборов.

	20.
	Подписание председателем и секретарем участковой избирательной комиссии списка избирателей
	Не ранее 13 часов дня, предшествующего дню голосования
	не ранее
13 час.
21 января 2017г.
	Положение о выборах

	Молодежные Участковые избирательные комиссии

	21.
	Голосование на выборах
	С12.00 до 15.00 в день голосования
	22 января 2017г.
	Положение о выборах

	Молодежные Участковые избирательные комиссии

	Подсчет голосов избирателей. Установление итогов голосования и результатов выборов.

	22.
	Подсчет голосов избирателей на избирательном участке и составление протокола об итогах голосования
	Начинается сразу после окончания голосования и проводится без перерыва до установления итогов голосования

	Положение о выборах

	Молодежные Участковые избирательные комиссии

	23.
	Направление первого экземпляра протокола Молодежной Участковой избирательной комиссии об итогах голосования на избирательном участке в Молодежную Районную избирательную комиссию
	Незамедлительно, после выдачи копий протокола об итогах голосования лицам, имеющим право на получение этих копий

	Положение о выборах

	Молодежные Участковые избирательные комиссии

	24.
	Определение результатов выборов
	Не позднее трех дней со дня голосования
	не позднее
25 января 2017г.
	Положение о выборах

	Территориальная избирательная комиссия

	25.
	Опубликование общих данных о результатах выборов на сайте ТИК или в СМИ.

	В течение одних суток после определения результатов выборов
	не позднее
26 января 2017г.
	Положение о выборах

	Территориальная избирательная комиссия